莱茵达体育发展股份有限公司

关于公司向金融机构申请综合授信并提供抵押的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、 误导性陈述或重大遗漏。

一、担保情况概述

莱茵达体育发展股份有限公司(以下简称"公司"或"上市公司"或"莱茵体育") 于 2019 年 10 月 30 日召开了第十届董事会第二次会议, 经全体董事表决, 一致同意通 过了《关于公司向金融机构申请综合授信并提供抵押的议案》,同意公司向中国民生银 行股份有限公司杭州分行(以下简称"民生银行杭州分行")申请不超过6,000.00万元 (大写: 陆仟万元整) 人民币的综合授信额度, 期限不超过1年(以下简称"本次授信")。 公司分别以坐落于南通市青年中路莱茵濠庭的商业物业(总面积 1.559.47 平方米)及全 资子公司上海莱德置业有限公司(以下简称"上海莱德")拥有的坐落于上海市金山区 朱泾镇东林坊的商业物业(总面积3,234.29平方米)为本次授信提供抵押担保。

二、被担保人基本情况

(一)被担保人基本情况

名称:莱茵达体育发展股份有限公司

统一社会信用代码: 913300002434900169

法定代表人: 高继胜

注册资本: 128,922.3949 万元

成立日期: 1988年03月31日

登记机关: 浙江省工商行政管理局

住所: 浙江省杭州市文三路 535 号莱茵达大厦

经营范围:实业投资,体育活动的组织、策划,体育场馆的设计、施工、管理及设 备安装,体育用品的研发与销售,化工原料(不含化学危险品和易制毒品)的销售,体 育经纪代理业务,知识产权代理(除专利代理),会展服务,设计、制作、代理、发布

国内各类广告,设备租赁,物业管理,经济信息咨询,投资咨询,建筑技术咨询,企业管理咨询,投资管理,仓储服务(不含危险品),资产管理。

(二)被担保人财务情况

被担保人最近一年又一期的主要财务数据如下表所示:

单位:元

项目	2019 年 6 月 30 日 (未经审计)	2018 年 12 月 31 日 (经审计)		
资产总额	2, 314, 233, 336. 60	2, 753, 016, 575. 12		
负债总额	1, 099, 609, 174. 16	1, 402, 867, 999. 82		
所有者权益总额	1, 214, 624, 162. 44	1, 350, 148, 575. 30		
项目	2019年1-6月	2018 年度		
项 目	(未经审计)	(经审计)		
营业收入	53, 527, 429. 88	702, 474, 129. 86		
营业利润	-43, 136, 859. 60	-14, 003, 492. 55		
归属于上市公司股东的净利润	-43, 861, 090. 84	-61, 123, 353. 80		
经营活动产生的现金流量净额	-82, 411, 589. 52	464, 176, 750. 52		

经核查,莱茵体育不属于"失信被执行人"。

三、抵押物基本情况

序号	抵押物名称	类别	所有权人	坐落位置	建筑面 积(m²)	是否存 在抵押、 质押、 第三人 权利	权属情况 是在争诉 分	是否存 在查 封 等 第 结 法措施	评估价 值(万 元)
1	莱茵	商铺	莱茵达体育 发展股份 有限公司	南通市青年中路	1,559.47	否	否	否	4,445.00
2	东林坊	商铺	上海莱德置业有限公司	上海市 金山区 朱泾镇	3,234.29	否	否	否	4,825.00
合计	-	-	-	-	4,793.76	-	-	-	9,270.00

四、担保协议的主要内容

公司分别以自有的坐落于南通市青年中路莱茵濠庭的商业物业(总面积 1,559.47 平方米)及全资子公司上海莱德拥有的坐落于上海市金山区朱泾镇东林坊的商业物业(总面积 3,234.29 平方米)向民生银行杭州分行申请不超过 6,000.00 万元(大写: 陆仟万元整)人民币的综合授信额度,期限不超过 1 年(最终以实际签订的抵押合同为准)。

五、董事会意见

本次向民生银行杭州分行申请综合授信额度主要系为支持公司体育"空间+内容"的商业发展模式,拓宽公司融资渠道,有利于公司整体发展。截至本公告披露日,公司资产负债情况良好,具备相应的债务偿还能力和良好的履约能力。本次授信申请是以公司自有的坐落于南通市青年中路莱茵濠庭的商业物业(总面积 1,559.47 平方米)及全资子公司上海莱德拥有的坐落于上海市金山区朱泾镇东林坊的商业物业(总面积 3,234.29平方米)作为抵押物提供担保。上述担保符合有关法律、法规和《公司章程》的规定,不会损害上市公司及广大股东特别是中小股东的利益。

独立董事对本次授信事项发表了明确同意的独立意见,具体内容详见公司同日登载于《中国证券报》、《证券时报》及巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)上的相关公告。

六、累计对外担保数量及逾期担保的数量

本次申请授信后,上市公司授信总额度为 67,519.00 万元,实际借款总余额为 39,700.00 万元,占上市公司最近一期经审计净资产的 29.40%;本次申请授信后,上市公司对合并报表范围内的子公司的担保额度总金额为 53,500.00 万元,实际担保总余额为 42,385.00 万元,占上市公司最近一期经审计净资产的 31.39%。上市公司及其控股子公司不存在对合并报表外单位提供担保的情形,不存在逾期担保的情形。

公司董事会将根据向金融机构申请综合授信的进展或变化情况及时履行信息披露 义务,敬请投资者注意投资风险。

七、备查文件

- 1、莱茵达体育发展股份有限公司第十届董事会第二次会议决议:
- 2、独立董事关于第十届董事会第二次会议相关事项的独立意见。 特此公告。

莱茵达体育发展股份有限公司 董 事 会 二〇一九年十月三十日

